
1 

 

SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI  

FUNDACJI „SPORTOWE KATOWICE” W ROKU 2024 

  

Fundacja "Sportowe Katowice" została powołana 2011 r. przez Fundatora – GKS GieKSa Katowice S.A. 

i ustanowiona aktem notarialnym Rep. A nr 976/2011. Fundacja działa na podstawie Ustawy z dnia 

06 kwietnia 1984 r. o fundacjach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2167) oraz zatwierdzonego statutu. Od dnia 

02 sierpnia 2016 r. Fundacji przyznany został status Organizacji Pożytku Publicznego. 

 

Skład Zarządu Fundacji w 2024 r.: 

W okresie od 01 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. w skład Zarządu wchodziła Kinga Pajerska – 

Krasnowska, która powołana została przez Radę Fundacji na stanowisko Prezesa Zarządu.  W ww. 

okresie Kinga Pajerska – Krasnowska sprawowała  zarząd jednoosobowo.  

 

Skład Rady Fundacji w 2024 r.: 

W roku 2024 zmianie uległ skład Rady Fundacji. W dniu 10 lipca 2024 r. powołany został w skład Rady 

Fundacji Pan Roch Bogłowski. 

 

Na dzień 31 grudnia 2024 r. w skład Rady Fundacji wchodzili:   

− Wojciech Andrzejewski – Przewodniczący Rady Fundacji 

− Tomasz Szpyrka – Wiceprzewodniczący  Rady Fundacji 

− Andrzej Stawiarski  – Członek Rady Fundacji, 

− Roch Bogłowski – Członek Rady Fundacji. 

 

W roku 2024 Fundacja uzyskała, na podstawie umowy o realizację zadania publicznego pod tytułem 

„Szkolenie dzieci i młodzieży w dziedzinie  sportu i turystyki w 2024 r."  zawartej z Miastem Katowice, 

środki na realizację ww. zadania publicznego w postaci dotacji w kwocie  383 000,00 zł, w tym kwotę 

288 000,00 zł na sekcję piłki nożnej, a 95 000,00 zł na sekcję hokeja na lodzie. Dotacja została 

przeznaczona na wynagrodzenia trenerów sportowych, najem obiektów sportowych, usługi transportu 

dzieci i młodzieży na mecze i turnieje oraz na obsługę sędziowską rozgrywek sportowych.  

 

Ponadto Fundacja otrzymała z Urzędu Miasta Katowice dotację w kwocie 2 000,00 zł na „Akcję Lato”.  

Z  Urzędu Marszałkowskiego  Województwa Śląskiego Fundacja otrzymała  dotację w kwocie 

20 000,00 zł na realizację  zajęć w ramach "Programu Klub". 

 

W 2024 r. Fundacja zawarła umowę sponsoringową z Pekabex Bet S.A. z siedzibą w Poznaniu, z LV 

Development Nieruchomości Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie, ze spółką Katowickie Inwestycje S.A. 

z siedzibą w Katowicach oraz spółką Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 

z siedzibą w Katowicach. 

 

Ponadto zawarta została z Województwem Śląskim umowa na świadczenie przez Fundację usług 

promocyjno-reklamowych Województwa Śląskiego podczas wydarzenia pod nazwą „Zagraj w Śląskim”. 

W ramach realizacji umowy Fundacja otrzymała 30 000,00 zł, które zostały przeznaczone na organizację 

trzech turniejów piłkarskich. 
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W 2024 r. zawarte zostały dwie umowy z Ministerstwem Sportu i Turystyki: w dniu 21 sierpnia 2024 r. 

umowa na realizację projektu pn: „Program wsparcia Akademii Piłkarskich działających przy Klubach 

Ekstraklasy i I Ligi” a w dniu 08 listopada 2024 r. na realizację projektu „Program wsparcia Akademii 

Piłkarskich działających przy Klubach Ekstraligi i I Ligi”. W ramach realizacji ww. projektów Fundacja 

wykorzystała łącznie kwotę 1 382 572,00 zł, w tym: na sekcję piłki nożnej chłopców – 1 098 402,00 zł 

a na sekcję piłki nożnej dziewczyn – 284 171,00 zł.   

  

Środki uzyskane w ramach ww. programu wykorzystane zostały na: wynagrodzenia trenerów, najem 

obiektów sportowych, zakup kompletów sportowych oraz sprzętu (np. bramki bazooka goal, mur 

treningowy, piłki, sprzęt do treningu motorycznego, rowerki spinningowe, tyczki, pachołki), usługi 

transportu dzieci i młodzieży na mecze i turnieje oraz na obsługę sędziowską rozgrywek sportowych.  

 

W roku 2024 Fundacja była organizatorem wielu imprez i turniejów: w marcu 2024 r. odbył się turniej 

„Wiosna Cup”, w kwietniu, maju i w czerwcu – „Zagraj w Śląskim”, w czerwcu – „Turniej im. Dziewięciu 

z Wujka”. W czasie wakacji zorganizowane zostały zajęcia pn: „Zdrowe wakacje z GieKSa” i „Lato 

w mieście”. Od maja 2024 r. do grudnia 2024 r. realizowany był „Program Klub”, który obejmował treningi 

piłkarskie oraz treningi hokeja na lodzie. We wrześniu 2024 r. odbyły się zorganizowane przez Fundację 

Ekstraklasy, GKS Katowice oraz Fundację Sportowe Katowice zawody w ramach programu „Ekstra 

Talent”, w których wzięło udział łącznie siedemnaście zespołów: trzy składy GKS-u Katowice, ROW 

Rybnik, Górnik Jaworzno, Polonia Bytom, KSB Lędziny, Rozwój I, Rozwój II, Gwarek Zabrze, MK Górnik 

Katowice, AP Namysłów, GKS Katowice (DZ), UKKS Katowice, Górnik Zabrze, AS KSB Lędziny i Ruch 

Chorzów.  

 

W 2024 r. zespoły Fundacji wzięły udział w 50 wyjazdowych turniejach piłki nożnej organizowanych 

w granicach terytorialnych naszego kraju. 

 

Ponadto Fundacja rozwinęła program Klubów partnerskich, który do końca 2024 r. skupiał 13 Klubów. 

Fundacja powołała do życia profesjonalny dział skautingowy odpowiedzialny za pozyskiwanie do struktur 

zespołów Akademii najzdolniejszych zawodników. 

 

W 2024 r. nawiązana została współpraca z psychologiem sportowym. 

 

Misja i cele Fundacji "Sportowe Katowice"  

 

Misją Fundacji, poprzez kompleksowe szkolenie dzieci i młodzieży w różnych dyscyplinach sportu, jest 

dążenie do nowoczesnego rozwoju młodych sportowców, ich zainteresowań i pasji w duchu 

uniwersalnych wartości takich jak : nauka, praca, szacunek, tolerancja, a także  zachowanie „fair play" na 

zawodach.  

  

Fundacja realizuje następujące cele:  

− propagowanie szeroko pojętej idei i uprawiania sportu wśród dzieci i młodzieży  

− organizowanie  zawodów sportowych w 3-ech dyscyplinach funkcjonujących w FSK  

− prowadzenie szkolenia w sposób nowoczesny i profesjonalny  

− organizowanie zajęć sportowych, ćwiczeń, podnoszenie sprawności ruchowej dzieci i młodzieży  
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− aktywizacja  społeczna i zawodowa dzieci i młodzieży wokół sportu  

− wspieranie działań na rzecz integracji i współpracy między społeczeństwami.   

  

Usługi  świadczone przez Fundację  w całości  przeznaczone są na rzecz osób uprawiających sport 

i uczestniczących w wychowaniu fizycznym. Fundacja propaguje uprawianie czynnego sportu  i zachęca 

do uczestniczenia w nim dużej liczby zawodników.    

  

W 2024 roku Fundacja obejmowała szkoleniem 3 sekcje sportowe: sekcję piłki nożnej chłopców 

i dziewczyn, sekcję hokeja i tenisa ziemnego i funkcjonowała jako Wielosekcyjna Akademia "Młoda 

GieKSa". Liczba zawodników trenujących na koniec 2024 wynosiła: w sekcji piłki nożnej chłopców  - 501 

zawodników, w sekcji piłki nożnej dziewczyn - 120, w sekcji hokeja na lodzie - 110 zawodników i w sekcji 

tenisa ziemnego - 90 zawodników - razem ok. 820 osób.   

 

Fundacja “Sportowe Katowice” cały czas stara się udoskonalać i poszerzać swoją działalność. W 2024 r. 

kontynuowano, rozpoczęty w 2021 r., projekt  “Serduszko GieKSy” - program stworzony we współpracy 

z GKS-em Katowice skierowany do dzieci z katowickich przedszkoli. Serduszko GieKSy to zajęcia 

zabawowo-sprawnościowe dla chłopców i dziewczynek od 3. do 6. roku życia, rozwijające: koordynację, 

postrzeganie, czucie, umiejętność pracy w grupie, nawyki prawidłowej postawy. W trakcie zajęć kadra 

trenerska dba o wszechstronny rozwój dzieci poprzez ćwiczenia sportowe, przekazywanie podstawowej 

wiedzy teoretycznej o sporcie i promowanie zdrowego stylu życia. Programem „Serduszko GieKSy” 

objętych było w 2024 r. 16 przedszkoli i 1000 dzieci. W czerwcu 2024 r. na Stadionie Miejskim przy ul. 

Bukowej odbyły się Igrzyska Przedszkolaków, w których udział wzięły wszystkie przedszkola zrzeszone 

w Serduszku GieKSy.  

 

Sukcesy sportowe  Fundacji "Sportowe Katowice" 

 

Fundacja  „Sportowe Katowice” może być dumna z osiągnięć swoich reprezentantów. Zawodniczki 

i zawodnicy ze wszystkich sekcji Akademii "Młoda GieKSa", odnosili zwycięstwa zarówno zespołowe, jak 

i indywidualne.  

 

W sekcji piłki nożnej należy wspomnieć przede wszystkim o awansie do III Ligi Kobiet i CLJ U18 oraz 

zdobyciu brązowego medalu w prestiżowych rozgrywkach Centralnej Ligi Juniorek U16. Zespół U13 zajął 

3 miejsce na prestiżowym turnieju Api Cup w Zakopanem.  

 

W 2024 roku wychowankowie Akademii - Szymon Krawczyk i  Kacper Ćwielong zadebiutowali w I zespole 

GKS Katowice w I lidze, a Alan Bród zadebiutował w październiku w meczu ekstraklasy przeciwko  

Górnikowi Zabrze. Rezerwy piłkarskiego GKS Katowice triumfowały w Pucharze Polski na poziomie 

Podokręgu Katowice, a na koniec 2024 roku zajmują I miejsce w Lidze Okręgowej (III Liga Śląska), będąc 

faworytem w wiosennej walce o awans. Juniorzy starsi awansowali do Ligi Makroregionalnej, w której 

rywalizują najlepsze drużyny w naszym kraju. 21 zawodników Fundacji otrzymało w 2024 roku powołania 

do kadry Śląskiego Związku Piłki Nożnej, reprezentując województwo w rozgrywkach ogólnokrajowych, 

a kolejnych 22 powołanych zostało do kadry Podokręgu Katowice.  
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Wielu z zawodników pozostaje pod ścisłą obserwacją skautów młodzieżowych reprezentacji Polski. 

W 2024 roku siedmiu zawodników Fundacji zostało powołanych na treningi zespołu GKS GieKSa 

Katowice S.A. występującego w Ekstraklasie. 

 

Zespoły Akademii Młoda GieKSa po rundzie jesiennej sezonu 2024/2025 zajęły czołowe miejsca 

w najwyższych wojewódzkich ligach rozgrywkowych zachowując szanse walki o awans do CLJ. 

GKS II ( III Liga Śląska -  I miejsce), GKS III (B klasa -  I miejsce), B1 – junior młodszy( II miejsce), C1 

(trampkarz starszy  -  I miejsce), C2 ( trampkarz młodszy – III miejsce), D1 (młodzik starszy - II miejsce), 

D2 (młodzik młodszy  - II miejsce).  

 

Rok 2024 był niezwykle udany dla sekcji hokeja na lodzie, której największym sukcesem jest regularna 

gra na najwyższym szczeblu w województwie. Rozwój hokeja obejmuje zarówno zawodników, jak 

i zawodniczki, którzy mają możliwość rywalizacji w pięciu kategoriach wiekowych: mini hokej, mikrus, żak 

młodszy, żak starszy, młodzik oraz junior młodszy. Szczególnym osiągnięciem było zakwalifikowanie się 

drużyny Juniora Młodszego do finałów Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Zimowych. Po 

raz pierwszy od 18 lat drużyna ta wywalczyła awans do tego prestiżowego turnieju, co stanowi ogromne 

wyróżnienie i dowód dynamicznego rozwoju naszej sekcji. 

 

Młodzi hokeiści z rocznika 2016 i młodsi mieli okazję do zdobywania doświadczenia poprzez udział 

w licznych turniejach organizowanych specjalnie dla ich grupy wiekowej. To doskonała okazja do 

kształtowania umiejętności i sportowej rywalizacji, która w przyszłości zaowocuje kolejnymi sukcesami. 

 

Dzięki zaangażowaniu trenerów i wsparciu klubu, Akademia Hokejowa "Młoda GieKSa" systematycznie 

rozwija talenty młodych zawodników i zawodniczek. Wszystkie te osiągnięcia potwierdzają, że sekcja 

hokeja na lodzie jest na dobrej drodze do dalszego rozwoju i kolejnych sukcesów w nadchodzących 

latach. Dodatkowo, coraz większym zainteresowaniem cieszą się nabory do Akademii, które przyciągają 

początkujących adeptów hokeja. Rosnąca liczba młodych pasjonatów tej dyscypliny to dowód na jej 

popularność oraz skuteczność prowadzonych działań szkoleniowych i promocyjnych. 

                        

Fundacja "Sportowe Katowice" rozwija również sekcję tenisa ziemnego. Wielki potencjał drzemiący 

w naszych tenisistkach i tenisistach potwierdzają wyniki. Młodzi tenisiści zdobyli cztery medale na 

Halowych Mistrzostwach Polski, w tym jeden złoty i trzy brązowe co świadczy o ich talencie i ciężkiej 

pracy. 

 

Fundacja „Sportowe Katowice” stara się ciągle rozwijać swoją działalność. Cyklicznie organizowane są 

nabory do Wielosekcyjnej Akademii „Młoda GieKSa” prowadzonej przez Fundację. W planach jest 

doskonalenie wszystkich sekcji, podnoszenie jakości sportowej wychowanków i trenerów oraz wsparcie 

rozwoju podopiecznych Fundacji. 

 

 

 

Kinga Pajerska – Krasnowska 

Prezes Zarządu  

Fundacji „Sportowe Katowice” 
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